<sup>27</sup> *Vidimus te, Caesar, eodem die pro re publica et vota suscipere et convicta debere... Vidimus te Caesar, eodem die et in clarissimo pacis habitu et in pulcherrimo virtutis ornatu... ne Iuppiter quidem ipse tanta celeritate faciem caeli sui variat quam facile tu, imperator, togam praetextam sumpto thorace mutasti, hastam posito scipione rapuisti, a tribunali temet in campum, a curuli in equum transtulisti et rursus ex acie cum triumpho redisti, totamque hanc urbem repentina tua in hostes eruptione sollicitam laetitia et exultatione et aris flagrantibus et sacrificis odoribus et accensis numini tuo implesti* (II, 6, 3-4). Cf. también III, 4, 2; III, 8, 3; IV, 6, 1-2 etc.

<sup>28</sup> *Unde igitur ordiar? Commemorabo nimirum patriae tuae in rem publicam merita?... An quemadmodum educatus institutusque sis praedicabo in illo limite, illa fortissimarum sede legionum, inter discursus strenuae iuventutis et armorum sonitus tuis vagitibus obstrepentes?* (II, 2, 2-4).

<sup>29</sup> *Trabae uestrae triumphales et fasces consulares et sellae curules et haec obsequiorum stipatio et fulgor et illa lux diuinum uerticem claro orbe complectens uestrorum sunt ornamenta meritorum pulcherrima quidem et augustissima* (II, 3, 2).

<sup>30</sup> Sobre el significado político de este encuentro vid. D'Elia, 1961, 304-307.

<sup>31</sup> Recurre de nuevo a la *evidentia* al describir una escena protagonizada por madres que dejan caer de sus manos las ruecas y corren con sus hijos a refugiarse a los templos al tiempo que claman y gimen por la desgracia que se avecina (III, 10, 3).

<sup>32</sup> *Ut uero propius propiusque coepti estis agnoscere, omnes agri oppleti non hominibus modo ad uisendum procurrentibus, sed etiam pecudum gregibus remota pascua et nemora linquentibus, concursare inter se agricolae, nuntiare totis uicis uisa, arae incendi, tura poni, uina libari, uictimae caedi, cuncta gaudio calere, cuncta plausibus tripudiare, dis immortalibus laudes gratesque cantari, non opinione traditus, sed conspicuus et praesens Iuppiter cominus inuocari, non aduena, sed imperator Hercules adorari* (III, 10, 5).

<sup>33</sup> *Quis hoc unquam futurum, etiamsi coram uoluisset affari, deus ante uos principes persuadere potuisset quod nunc uidimus et uidemus: totis portibus ciuitatum sedere captiua agmina barbarorum, uiros attonita feritate trepidantes, respicientes anus ignauiam filiorum, nuptas maritorum, uinculis copulatos pueros ac puellas familiari murmure blandientes atque hos omnes prouincialibus uestris ad obsequium distributos, donec ad destinatos sibi cultus solitudinum ducerentur* (IV, 9, 1).